
با توجه به اندیشه و تحقیق اول درس یک نمی شود با احساسات سلیقه اي و شخصی پاسخ نیازهاي برتر را داد، زیرا نیازهاي برتر از سلایق بالاترند. و طبیعتاً نمی توان با سلایق شخصی گزینه 2 - 1
پاسخ مناسبی به آن ها داد و این پاسخ دو ویژگی مهم پاسخ را ندارد.

امام کاظم (ع) به شاگرد برجسته ي خود، هشام بن حکم، فرمود: گزینه 3 - 2
اي هشام، خداوند رسولانش را به سوي بندگان نفرستاد، جز براي آن که بندگان در پیام الهی تعقل کنند. کسانی این پیام را بهتر می پذیرند  که از معرفت برتري برخوردار باشند و آنان که در تعقل و

تفکر برترند،  نسبت به فرمان هاي الهی داناترند و آن کس که عقلش کامل تر است، رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است.

آیه:   رسلاً مبشرین و منذرین لئلایکون للنّاس علی االله حجهً عد الرسل   گزینه 2 - 3
معنی: رسولانی (را فرستاد که) بشارت و اندرز دهند تا بعد از آمدن پیامبران براي مردم در مقابل خداوند بهانه اي نباشد.

پیام: خداوند با ارسال پیامبرانی مبشر و منذر و نشان دادن راه سعادت به انسان، حجت را براي مردم تمام و راه بهانه گیري را بر انسان بسته است.

چرایی زندگی  شناخت هدف زندگی گزینه 4 - 4

چگونگی زندگی  کشف راه درست زندگی

گزینه 3 - 5

درك آیندة خویش: انسان با این سؤال مهم و اساسی نیز روبه روست که: «آینده او چگونه است؟»؛ «آیا زندگی او با مرگ تمام می شود یا دفتر حیات او به شکل دیگري گشوده گزینه 2 - 6
می گردد؟»، «اگر حیات، به شکل دیگري ادامه می یابد و انسان زندگی ابدي را پس از مرگ آغاز خواهد کرد، نحوه زندگی او پس از مرگ چگونه است؟»، «زاد و توشه سفر به جهان دیگر چیست؟» و

«خوشبختی وي در آن سرا در گرو انجام چه کارهایی است؟»
که چرا غافل از احوال دل خویشتنم روزها فکر من این است و همه شب سخنم

گزینه 3 - 7

گزینه 2 - 8

آیه:  «الا الذین آمنوا و عملو الصالحات و تواصوا بالحق و تواصوا بالصبر»  گزینه 1 - 9
معنی: جز کسانی که ایمان آوردند و عمل صالح انجام داده و یکدیگر را به حق و استقامت سفارش می کنند.

گزینه 1 - 10
اشاره به گزینۀ

کشف راه درست زندگی

درك آیندة خویش و  و 

گزینه 4 - 11

گزینه 3 - 12

آیه: «یا ایّها الذّین امنوا استجیبوا الله وَ للرّسول اذا دعاکم لِما یُحییکُم»  گزینه 1 - 13
معنی: اي کسانی که ایمان آورده اید: دعوت خدا و پیامبر را اجابت کنید هرگاه که شما را به چیزي فرا می خواند که به شما زندگی  و حیات می بخشد.

پیام: استجابت خدا و رسول او (دین) عمل حیات و جاودانگی است.

امام کاظم (ع) به شاگرد برجسته خود هشام بن حکم می فرماید: «اي هشام خداوند رسولانش را به سوي بندگان نفرستاد جز براي تعقل در پیام الهی» گزینه 2 - 14

امام کاظم (ع) به  شا گرد برجستۀ خود، هشام بـن حکـم، فرمـود: «... و آنکـس کـه عقلش کاملتر است، رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است» گزینه 2 - 15

خداوند در آیۀ  «رسلاً مبشرین و منذرین» فلسفه و هدف ارسال پیامبران را اتمام حجت بر مردم دانسته است  «لئلا یکون للناس علی االله حجه» و در انتهاي آیه به دو صفت عزیز و حکیم گزینه 1 - 16
خدا اشاره شده که این دو صفت علت ارسال رسولان است.

با توجه به آیۀ  «رسلاً مبشرین و منذرین» خداوند رسولانش را به سوي بندگان فرستاده است تا حجت بر مردم تمام شود و بهانه و دلیلی وجود نداشته باشد. گزینه 1 - 17

با توجه به آیات سورة «والعصر» خداوند در عبارت  «والعصر ان الانسان لفی خسر» انسان ها را به از دست دادن سرمایۀ عمر خود هشدار می دهد. گزینه 4 - 18

←

←

شناخت ھدف
درک آینده خویش

کشف راه درست زندگی

اگر انسان در شناخت آن دچار خطا شود، عمر خود را از دست داده
خوشبختی انسان در آن سرا در گرو انجام چھ کارھایی است

انسان تنھا یک بار زندگی کرده و آن را تجربھ می کند

 اشاره بھ
شناخت ھدف زندگی

کشف راه درست زندگی

عبارت
«از دست دادن عمر»

« استفاده از سرمایھ ھایی ویژه»
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 اشاره بھ
کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.
کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.

عبارت
 نیازمند بودن بھ تجربھ و آزمون

محدود بودن عمر آدمی

اشاره بھ
درک آیندۀ خویش
درک آیندۀ خویش

عبارت
آیا زندگی با مرگ تمام می شود؟

زاد و توشۀ سفر بھ آخرت چیست؟
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نیاز شناخت هدف زندگی در سؤال چرا زیستن مطرح  می شود و سوال چگونه زیستن مربوط به کشف راه درست زندگی است. آیۀ «والعصر» اشاره به کشف راه درست زندگی دارد. گزینه 3 - 19

از دقت در سورة «والعصر» در می یابیم انسان ها در تمام عمر خود دچار خسران می باشند و تنها کسانی دچار خسران نمی شوند که چهار ویژگی  «الذین آمنوا و عملوا الصالحات و تواصوا گزینه 4 - 20
بالحق و تواصوا بالصبر» را داشته باشند.

گزینه 3  از دقت در این کلام امام کاظم در می یابیم هدف ارسال پیامبران آن بوده است که بندگان در پیام الهی تعقل کنند. - 21

  با توجه به آیۀ  «رسلاً مبشرین و منذرین...» عزت و حکمت خداوند موجب می شود که پیامبران ارسال شوند تا انسان ها بهانه و دلیلی در مقابل خدا نداشته باشند.

با توجه به اندیشه و تحقیق درس اول بیت «مرد خردمند هنرپیشه را» اشاره به کشف راه درست زندگی دارد و با آیۀ «والعصر» هم مفهوم است. گزینه 3 - 22

رد سایر گزینه ها: گزینه 3 - 23

: آیۀ  «رسلا مبشرین و منذرین» در مورد ارسال پیامبران است و نه نزول کتاب. گزینه هاي  و 

: این پیام فقط مربوط به آیۀ  «انا هدیناه السبیل اما شاکراً و اما کفوراً»  می باشد و ارتباطی با آیۀ  «رسلاً مبشرین و منذرین»  ندارد. گزینۀ 

با توجه به بیت «مرد خردمند هنرپیشه را ...» از آنجا که انسان فرصت عمر دوباره را ندارد باید راهی مطمئن براي زندگی انتخاب کند و این راه از همان ابتداي مسیر حرکت خود گزینه 3 - 24
برگزیند.

بْرِ»  ایمان مقدم به عمل صالح است یا به عبارتی ریشۀ درخت عمل صالح ایمان الِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا بِالصَّ نسَانَ لَفِی خُسْرٍ، إِلاَّ الَّذِینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ با توجه به آیۀ  «وَالْعَصْرِ، إِنَّ الإِْ گزینه 2 - 25
است.

با توجه به حدیث امام کاظم خداوند روسانش را نفرستاد جز براي اینکه بندگان در پیام الهی تعقل کنند و کسی که عقلش کاملتر باشد رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است. گزینه 2 - 26

نیاز هاي برتر انسان برآمده از سرمایه هاي ویژه انسان است. گزینه 4 - 27
چگونه زیستن یا راه درست زندگی ارتباط دقیقی با سایر نیاز هاي انسان دارد.

خداوند برنامۀ هدایت انسان را که دربردارندة پاسخ به سؤالات بینادین است از طریق پیامبران براي ما ارسال کرده است. گزینه 1 - 28
انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر می کند و با کسب معرفت و تشخیص باید ها و نباید ها مسیر درست زندگی را درمی یابد.

مطابق آیات سورة والعصر > ایمان - عمل صالح  سفارش به حق و صبر گزینه 1 - 29
راه جلوگیري از خسران معرفی شده است.

دغدغه هاي انسان هاي فکور و مزدمند کشف راه درست زندگی است و این دغدغه از آن رو جدي است که انسان فقط یک بار به دنیا می آید. (تکرار ناپذیري عمر) گزینه 3 - 30

با توجه به آیۀ «استجیبوا الله و للرّسول...» اطاعت از دعوت خدا و رسول عامل حیات معنوي و روحانی است. گزینه 2 - 31

پرسش «آیا زندگی با مرگ تمام می شود؟» مربوط به درك درست آینده می باشد و با بیت «به کجا می روم آخر ننمایی وطنم» ارتباط دارد. گزینه 4 - 32

پاسخ به نیازهاي برتر باید درست و قابل اعتماد باشد. زیرا هر پاسخ احتمالی نیازمند تجربه و آزمون است تا کارایی آن مشخص شود. گزینه 3 - 33

گزینه 2 نیازهاي برتر علت دل مشغولی  و دغدغه در انسان است.  - 34

چگونه زیستن      کشف راه درست زندگی

چرا زیستن      شناخت هدف زندگی

انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر می کند و با کسب معرفت و تشخیص بایدها و نبایدها راه صحیح زندگی را می یابد. گزینه 1 - 35
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